

2016-10-11

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2016/89

Kulturnämnden

Nya taxor i Älta Kulturknut 2017

Förslag till beslut

1. Kulturnämnden beslutar att fastställa nya taxor för Älta Kulturknut i enlighet med bilaga 2 till tjänsteskrivelsen.
2. Kulturnämnden beslutar att de nya taxorna ska börja gälla från och med den 1 januari 2017.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har bemyndigat kulturnämnden att fastställa taxa för lokalupplåtelse i kulturlokaler. För närvarande fastställer kulturnämnden taxor för lokalupplåtelse i bland annat Älta Kulturknut, för vilket kulturnämnden har avtal om lokalupplåtelse med Älta kulturförening. Föreningen har skickat in ett förslag till reviderade taxor som innebär prishöjningar för privatpersoner, företag och kommersiell verksamhet samt taxa för en ny lokal i huset. Utöver det föreslås att Nacka kommun, och enskilda anordnare med kommunal finansiering som inkluderar lokalkostnader, ska erbjudas femtio procents rabatt mellan klockan 8-14. Förslagen är rimliga utifrån husets förutsättningar och ligger i linje med kulturnämndens prioriterade målgrupper, samt kommunens mål om effektivt resursutnyttjande. De nya taxorna föreslås börja gälla från och med den 1 januari 2017.

Ärendet

Bakgrund

Kommunfullmäktige har bemyndigat kulturnämnden att fastställa taxa för lokalupplåtelse i kulturlokaler. Med kulturlokaler menas större mötesplatser för kultur som fungerar som lokala kulturhus. Uthyrningen ska vara konkurrensneutral och främja ett utbud av ändamålsenliga mötesplatser och arenor för kultur- och fritidsverksamhet i Nacka. För närvarande fastställer kulturnämnden taxor för lokalupplåtelse i följande kulturhus:

- Dieselverkstaden
- Boo folkets hus
- Älta Kulturknut
- Fisksätra folkets hus

Kulturnämnden har avtal om lokalupplåtelse i ovannämnda kulturhus med syfte att bland annat hålla låga priser i lokalerna för de prioriterade grupperna barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning. Riktlinjer, regler och fördelningsprinciper för uthyrning av kulturlokaler presenteras i bilaga 1. Fördelningsprinciper används endast om efterfrågan på lokalerna är större än tillgången. De lokalförvaltande organisationerna måste anpassa sin prissättning utifrån de gemensamma användarkategorier som anges i riktlinjerna.

Reviderade taxor i Älta Kulturknut

Älta kulturförening har skickat in ett förslag till reviderade taxor i Älta Kulturknut för år 2017 enligt bilaga 2, i vilken förslagen till ändringar är rödmarkerade. Sammanfattningsvis innebär förslaget prishöjningar för privatpersoner, företag och kommersiell verksamhet samt taxa för en ny lokal (Dagny). Utöver det föreslås att Nacka kommun, och enskilda anordnare med kommunal finansiering som inkluderar lokalkostnader, ska erbjudas femtio procents rabatt mellan klockan 8-14.

Förslaget att ge femtio procents rabatt till kommunalt finansierade anordnare på tider då huset ofta står tomt, är ett bra förslag som kan bidra till en ökad resurseffektivitet. Förslaget att höja taxorna för privatpersoner, företag och kommersiell verksamhet är rimligt då huset har begränsade möjligheter att få hyresintäkter till följd av för få lokaler, samt att denna typ av verksamhet inte är prioriterad inom kulturnämndens verksamhetsområde. Mot bakgrund av ovanstående föreslås kulturnämnden fatta beslut om att fastställa nya taxor för Älta Kulturknut i enlighet med bilaga 2, samt att de nya taxorna ska börja gälla från och med den 1 januari 2017.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet innebär inte några ekonomiska konsekvenser för kulturnämnden.

Konsekvenser för barn

Barn och ungdomar är en prioriterad grupp för lokalupplåtelsen i kommunalt finansierade kulturlokaler. Om det blir för höga taxor finns det risk att kultur- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar inte kan bedrivas i kulturlokalerna, vilket kan leda till minskad mångfald och ett sämre utbud för denna målgrupp. Det kan även leda till att kulturverksamhet för barn och ungdomar bedrivs i andra lokaler som inte är verksamhetsanpassade och tillgängliga för alla.

Övriga synpunkter

Kultur- och fritidsenheten planerar att genomföra en översyn av taxor, riktlinjer och regler för lokalupplåtelse i kommunalt finansierade kulturlokaler. Enheten har påbörjat översynen gällande fritidsnämndens riktlinjer och fördelningsprinciper, vilket är en del i en total



översyn. Det bör vara likvärdiga förutsättningar att bedriva kultur- och fritidsverksamhet i kommunen. En dialog kommer att genomföras med de lokalförvaltande organisationerna inom ramen för utredningsarbetet. Genomförda kapacitetsutredningar och kommunens planerade tillväxt är viktiga att utgå ifrån i det fortsatta arbetet. Ungdomars möjligheter att nyttja kulturlokalerna på eget initiativ bör belysas särskilt vid översynen av nuvarande regelverk för lokalupplåtelse.

Bilagor

1. Generella riktlinjer, regler och fördelningsprinciper gällande lokalupplåtelse i kulturlokaler.
2. Förslag till nya taxor i Älta Kulturknut 2017

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten